
Zápis ze 10. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

                                                        

Zápis z     10. zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ve volebním období  
2022–2026 ze dne 2.11. 2023 od 19 hodin v     zasedací síni Obecního úřadu  

Libčany

Přítomní zastupitelé (viz. prezenční listina)
Domek Tomáš, Etrych Aleš, Fejglová Hana, Jerjeová Olga, Jaroslav Mádlo, Jakub 
Vanický, Bc. Veselka Petr, Mgr. Žitková Iva

Omluveni: Marek Pišl

Průběh jednání:

1. Zahájení, přivítání přítomných.
Zasedání Zastupitelstva Obce Libčany bylo starostou obce zahájeno v 19:00 hod.
Řídícím schůze byl navržen Bc. Petr Veselka
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Hana Fejglová, Aleš Etrych
Předsedou návrhové komise byl navržen: Olga Jerjeová
Člen návrhové komise: Tomáš Domek
Zapisovatelkou byla navržena: Mgr. Iva Žitková

Usnesení: 1/10/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
Bc. Petra Veselku - řídícím schůze zastupitelstva
Hanu Fejglovou, Aleše Etrycha            - ověřením zápisu ze zasedání
Olgu Jerjeovou                      - předsedou návrhové komise 
Tomáše Domka - členkou návrhové komise
Mgr. Ivu Žitkovou                                               - zapisovatelkou

(Hlasování: pro 8  -  proti 0- zdržel(a) se 0 )

Řídící přečetl program schůze tak, jak byl navržen na pozvánce. Protože nebyly 
k takto navrženému programu žádné připomínky, nechal tento program schválit. 
Pozvánka bude v příloze tohoto zápisu.

Usnesení: 2/10/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
program zasedání zastupitelstva.
(Hlasování: pro 8 -  proti 0 -   zdržel(a) se  0)

- 1 -



Zápis ze 10. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

2. Kontrola plnění usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání.
Kontrolní výbor (dále jen KV) provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání.

- Kv se ptal, zda do 1.11.2023 12:00 přišly od oslovených firem cenové nabídky
na opravu vozovky MK1 a MK2 a zda včera dne 1.11.2023 proběhlo výběrové 
řízení?

Ano, cenové nabídky přišly od 4 z 6 oslovených firem. Ve středu 1. 11. 2023 
zasedala hodnotící komise, vše bude na programu jednání.

- Kv se ptal, zda byla podepsána smlouva o smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohoda o umístění stavby č. IZ-12-22568/SOBSVB/1HK, Libčany, 
parc.č. 244/1, stran. přel. KNN

Ano, smlouva byla podepsána a odeslána.

- Kv se ptal, zda byl podepsán dodatek č.1 ke smlouvě o dílo (rekonstrukce 
prodejny Hruška) s firmou TERESTAV.

Ano, dodatek č.1 byl podepsán a peníze zaslány.

- Kv se ptal, byla podepsána darovací smlouva pro SK Libčany B?

Ano, byla. Je odeslána.

- KV se ptal, zda byla podána žádost o dotaci – venkovní učebna?

Zatím ještě ne. Bude na programu jednání.

- KV se ptal, zda je něco nového v bezúplatném převodu pozemku p. p.č. 327/1
v k. ú. Libčany (fotbalové hřiště)?

Ne, zatím nejsou známy žádné nové informace.

Bylo konstatováno, že zápis ze 9. zasedání byl ve stanovené lhůtě vyvěšen na 
elektronické desce a je v písemné a ověřené podobě k dispozici na Obecním úřadě 
v Libčanech. Poté byli vyzváni přítomní zastupitelé ke vznesení připomínek k tomuto 
zápisu. 
Protože se nikdo nepřihlásil s žádnou připomínkou, nechal tento zápis schválit.

Usnesení: 3/10/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
zápis č. 9 ze zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ze dne 17.10.2023.
(Hlasování: pro 8  – proti 0  - zdržel(a)se  0)

- 2 -



Zápis ze 10. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

3. Projednání a schválení inventarizačních komisí 

Starosta Petr Veselka seznámil přítomné s inventarizací veškerého majetku, 
závazků, jiných aktiv a jiných pasiv vč. podrozvahy Obce Libčany, která musí být 
provedena dle stavu ke dni 31.12. 2023. K realizaci této inventarizace přečetl návrh 
složení inventarizačních komisí.

Hlavní inventarizační komise:  
předseda: Bc. Petr Veselka, členové Tomáš Domek a Hana Fejglová.
Dílčí inventarizační komise pro inventarizaci majetku Základní škola a mateřská
škola, Libčany ( včetně školní jídelny i MŠ) : 
předsedkyně: Mgr. Iva Žitková, členové: Marek Pišl, Mgr. Lenka Šlechtová.
Dílčí inventarizační komise pro inventarizaci majetku Obecní hostinec
a posilovna:
předseda: Tomáš Domek, členové: Jakub Vanický, Aleš Etrych 
Dílčí  inventarizační komise pro inventarizaci majetku obchod a „Osvěžovna“ 
v     Želí:        
předseda: Jaroslav Mádlo st., Pavla Kučerová, Zdeněk Fejgl
Dílčí inventarizační komise pro inventarizaci majetku v     hasičské zbrojnici   
a veřejné zeleně: 
předseda: Aleš Etrych, členové: Zdeněk Fejgl, Petr Jerje.
Dílčí inventarizační komise pro inventarizaci majetku Obecního úřadu 
a dokladové evidence: 
předseda: Hana Fejglová, členové Monika Vítková a Olga Jerjeová
 
Usnesení: 4/10/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje: 
inventarizační komise pro inventarizaci veškerého majetku, závazků, jiných aktiv
a jiných pasiv včetně podrozvahy obce dle stavu ke dni 31. 12. 2023 ve složení 
shodném s návrhem, který bude přílohou zápisu z tohoto zasedání.  

(Hlasování: pro 8 – proti 0  - zdržel(a)se  0)

4. Projednání a schválení výběrového řízení na „Opravu místní 
komunikace ppč. 122/1, 49 a část vozovky na ppč. 313 kú Libčany“

Jedná se o část vozovky na sídlišti „Sever“ od čp. 133 po čp. 256 a pak od čp. 72 po 
čp. 252 a od čp.75 po čp.33.
Úsek byl rozdělen na tři části, ale z finančního hlediska a výhledu na další rok na 
minulém zasedání zastupitelstvo rozhodlo, že se opravy budou realizovat postupně. 
Prozatím se jedná o výběrové řízení na úsek silnice MK1, MK2, tedy na část vozovky
od čp. 72 po čp. 252 a od čp.75 po čp.33.

Oslovené firmy odevzdaly své cenové nabídky do 1.11.2023 do 12:00 hod, poté 
výběrová komise ve složení: Ing. Petr Vlášek, Bc. Petr Veselka, Aleš Etrych, Jaroslav
Mádlo vybrala nejnižší cenovou nabídku.

- 3 -



Zápis ze 10. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

Cenové nabídky dorazily od firem: 

Dodavatel IČ Nabídková cena v Kč
bez DPH

REKOM Nový Bydžov, a.s. 25264737 5.920.672,47
Stavoka Kosice, a.s. 25275119 5.986.415,80
M-SILNICE a.s. 42196868 5.994.955,47
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 25253361 6.090.000,00

 
Usnesení: 5/10/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
nejnižší cenovou nabídku na rekonstrukci vozovky MK1 a MK2 od firmy REKOM 
Nový Bydžov, a.s. IČO 25264737 v celkové výši 5.920.672,47,- Kč bez DPH.
(Hlasování: pro 8 – proti 0  - zdržel(a)se 0)

5. Projednání a schválení Smlouvy o zemědělském pachtu 210/2023, 
navazuje na sml. Č. 211 ze dne 22.10.2018

Byla podána žádost na smlouvu o zemědělském pachtu na dobu určitou 5 let.
Jedná se o pozemky ve vlastnictví obce Libčany o výměře 10,7273 ha. Doposud na 
nich hospodařilo Zemědělské družstvo Libčany.

Usnesení: 6/10/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
podpis smlouvy o zemědělském pachtu 210/2023, navazuje na sml. č. 211 ze dne 
22. 10.2018 na dobu určitou 5 let se Zemědělské družstvo Libčany IČO: 00123498
(Hlasování: pro 8 – proti 0 - zdržel(a) se 0) 

6. Projednání žádosti o finanční dotaci pro Knihovnu v Hradci Králové

Jedná se o finanční příspěvek ve výši 13. 000,- Kč na nákup knih do výměnných 
fondů v rámci regionálních knihovnických služeb.

Usnesení: 7/10/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
finanční příspěvek ve výši 13.000,- Kč na nákup knih do výměnných fondů v rámci 
regionálních knihovnických služeb Knihovna města Hradce Králové.
(Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel(a) se 0)

7. Projednání žádosti o poskytnutí daru na zařízení Hospic v Červeném 
Kostelci

Starosta informoval, že dorazila žádost od Oblastní charity v Červeném Kostelci. 
Každým rokem přispíváme.

- 4 -



Zápis ze 10. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

Usnesení: 8/10/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro Oblastní charitu v Červeném Kostelci pro 
středisko Hospic Anežky České IČO: 48623814.
(Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel(a) se 0)

8. Projednání venkovní učebny v areálu ZŠ Libčany

Starosta informoval přítomné, že proběhlo jednání s jednou společností na venkovní 
učebnu. Po několika jednání bylo zjištěno, že budova není zateplená, izolovaná a je 
vytápěna klimatizačníma jednotkami. Zkoušíme další společnosti a dále uvidíme.

Informace na vědomí.

9. Různé

a) Smlouvu o zřízení věcného břemene 

Jedná se o p. p. č. 304/6 a 313 v k. ú. Libčany. V daných pozemcích byla 
vybudována nová kanalizace. Věcné břemeno se zřizuje úplatně. Jednorázová 
úplata za zřízení věcného břemene činí 2.000,- Kč.
 
Usnesení: 9/10/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
Smlouvu o zřízení věcného břemene na p. p. č. 304 a 313 v k. ú. Libčany za úplatu 
2.000,- Kč
(Hlasování: pro 8 - proti 0 - zdržel(a) se)

b) Finanční dar divadelním spolkům pro rok 2023

Starosta informoval, že se jedná o 49. Ročník Loutkářské přehlídky v obci Libčany. 
Každým rokem poskytujeme divadelním spolkům finanční dar. Zastupitelstvo navrhlo 
poskytnout každému divadelnímu spolku částku 3.000,-Kč.

Usnesení: 10/10/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
Finanční dar každému divadelnímu spolku ve výši 3.000,- Kč při příležitosti 49. 
ročníku Loutkářské přehlídky.
(Hlasování: pro 8 - proti 0 - zdržel(a) se)

c) Finanční dar od firmy V-GRIP s.r.o.

Od p. Valtra ze společnosti V-GRIP s.r.o. přijímáme finanční dar ve výši 25.000,- Kč, 
který bude použit na herní prvek.

- 5 -



Zápis ze 10. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

Usnesení: 11/10/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
přijetí finančního daru ve výši 25.000,- Kč (dvacetpěttisíc) na herní prvek.
(Hlasování: pro 8 - proti 0 - zdržel(a) se )

15. Diskuse

Diskuse k žádnému z bodů neproběhla.

16. Závěr

Usnesení Zastupitelstva obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání k jednotlivým
bodům. Starosta Bc. Petr Veselka poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva ve 19,52 hodin.

Přílohy zápisu:

1. prezenční listiny
2. pozvánka

Zapsala: Mgr. Iva Žitková V Libčanech, dne 2.11. 2023

……………….......... ……...……………………………………………
       starosta       místostarostové

ověřovatelé zápisu:………………………………………………………………

- 6 -


